EDITAL Nº 253/2022- PROGRAD/UFMS

RESULTADO FINAL DA ETAPA DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES, APÓS ANÁLISE DE RECURSO, DO
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA OS GRUPOS DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO

TUTORIAL – PET/UFMS - 2022/2.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na
Lei n° 11.180, de 23 de setembro de 2005; na Portaria MEC n° 976, de 27 de julho de 2010(*);
na Instrução Normativa nº 53-PROGRAD/UFMS, de 30 de julho de 2021; e na Resolução nº
169-CD/UFMS, de 2 de agosto de 2021; e considerando os Editais nº 223/2022, nº 243/2022-
PROGRAD/UFMS  e  nº 252/2022-PROGRAD/UFMS,  torna público o EDITAL DE RESULTADO
FINAL DA ETAPA DA  ANÁLISE DAS  INSCRIÇÕES,  APÓS ANÁLISE DE RECURSO, DO PROCESSO
SELETIVO DE ESTUDANTES PARA OS GRUPOS DO  PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL –
PET/UFMS - 2022/2.

1. Relação dos  estudantes inscritos e aprovados, para etapas subsequentes por  Grupo
PET/UFMS, após análise de recurso, conforme Anexo único deste edital.

2. Cabe ao professor tutor, presidente da Comissão de Seleção, enviar e-mail aos candidatos
aprovados na Etapa de Análise das Inscrições, pelo endereço de e-mail inserido pelo
estudante no Formulário de Inscrição, informando o horário das etapas subsequentes.

Campo Grande, 29 de agosto de 2022.

CRISTIANO COSTA ARGEMON VIEIRA,

Pró-Reitor de Graduação.

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DOS ESTUDANTES INSCRITOS E APROVADOS, PARA ETAPAS
SUBSEQUENTES POR GRUPO PET/UFMS​​, APÓS ANÁLISE DE RECURSO​.

(Edital nº 253/2022 - Prograd/UFMS)

GRUPO PET INTERDISCIPLINAR PEDAGOGIA E PSICOLOGIA - CONEXÕES - CPAN
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Clarissa Estigarribia Bobadilha Deferida
Emmanuelle Cristina Papa de Melo Deferida

Evelyn Morales Torres Alba Deferida
Flora de Oliveira Mourão Deferida

Joyce Eveliny Moraes Tomicha Deferida
Lívia Rayanne Oliveira da Paz Deferida

Lucas Paula Pires Cardoso Deferida
Mateus Henrique Oliveira Pereira Deferida
Mayara Vitória Souza das Neves Deferida

Vanessa Auxiliadora Montenegro Martinez Deferida

GRUPO PET PEDAGOGIA E CIÊNCIAS SOCIAIS – CPNV
ESTUDANTE  RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Camila dos Santos Silva Oliveira Deferida
Isabela Dias Assis Deferida

Jucicleia Brito Pedrosa Deferida
Luana Macedo Pereira Deferida

Maria Paula Simei de da Silva Deferida
Mario Gabriel da Silva Ramon Deferida

Pamela Caceres Deferida

GRUPO PET CONEXÕES DE SABERES MATEMÁTICA – CPTL
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Alanis Eduarda Ferreira dos Santos Deferida
       Beatriz Fernanda Mantovani da Rocha Deferida

Daniel Carlos Ferreira Deferida
Eliana Munin da Silva Pedrosa Deferida

Gustavo Bertarelo Proença Deferida
Laiza Letícia Nascimento Santana Deferida

Leonardo Lemes Runichi Deferida
Lucas Teruhiko Yamamoto Narimatu Deferida

GRUPO PET GEOGRAFIA – CPTL
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Izabely Cristina da Silva Morais Deferida

Mirian dos Santos Nogueira Deferida
Samuel Anthony Farias da Silva Deferida

GRUPO PET HISTÓRIA CONEXÕES DE SABERES – CPTL
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Ana Carolina Santos de Paula Deferida
Gabriel Santos Izidoro Mendonca Deferida
Gustavo Antonio Bernardino Silva Deferida

Giovanna Pereira Melo Deferida

GRUPO PET MATEMÁTICA – CPTL
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

  Alanis Eduarda Ferreira dos Santos Deferida
Beatriz Fernanda Mantovani da Rocha Deferida

Daniel Carlos Ferreira Deferida
Deborah Melo Nubiato Deferida

Gustavo Bertarelo Proença Deferida
   Laiza Letícia Nascimento Santana Deferida

Lucas Teruhiko Yamamoto Narimatu Deferida

GRUPO PET MATEMÁTICA CONEXÃO DE SABERES – CPPP
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Jonas Ariel Larrea Cano Deferida
Ramão Astúrio da Silva    Deferida

GRUPO PET AGRONOMIA E ENGENHARIA FLORESTAL – CPCS
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Evelyn Rodrigues de Lacerda Deferida
Guilherme Souto da Silva Deferida
Gustavo Casadei Sabino Deferida

Kayky Gomes de Medeiros Deferida
Livia Garcia Machado Deferida

GRUPO PET FARMÁCIA – FACFAN
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Áquila Silva de Morais Deferida
Eduarda Thiburcio do Nascimento Reis Deferida

Larissa de Morais Pereira Deferida
Maria Eduarda Dias Vedoveto Deferida

GRUPO PET CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – FACOM
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Fernando Arantes Braga Deferida
Isabela Buzzo Galvão Deferida

Leonardo Vargas de Paula Deferida
Leonardo Kazuyoshi Takahashi da Silva Deferida

Pedro Luiz da Costa Silva Deferida
Pedro Paulo Araújo de Paula e Silva Deferida

Sarah Merigue Baraldi Deferida
Sofia Rolim Barbosa Deferida

GRUPO PET SISTEMAS – FACOM
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Almir Gabriel dos Santos Teixeira        Deferida
Bruna Cristhine Amarilha Teles Deferida
Caetano de Medeiros Santana Deferida

Cauê Moraes de Almeida Deferida
Daniel Ben Yisrael Araújo e Silva Talarico Deferida

Felipe Franco Pellissari Deferida
Jecelen Adriane Campos Deferida

João Paulo da Silva Dantas Deferida
João Pedro Figueiredo de Oliveira Deferida

Lígia Maria Salla Nogueira Deferida
Marcelo Soares Antunes Deferida

Matheus Lucca Alves Deferida
Miguel Sobreira de Albuquerque Deferida

Natália Siqueira Cardoso Deferida
Paulo Henrique de Moura da Silva Deferida
Pedro Henrique Conte de Araujo Deferida

Raul Adler Koblitz Essinger Deferida
Raul Leão Chagas Deferida

Roberto Fernandes Fortes Neto Deferida
Uriel Yamasaki Brandão Deferida

GRUPO PET EDUCAÇÃO FÍSICA – FAED

ESTUDANTE              RESULTADO DA ANÁLISE DA
INSCRIÇÃO

André Augusto Brites Martins Deferida
Bianca Vieira Barbosa Deferida

Felipe Santana Arguilhera Deferida
Hygor Augusto Padilha Sampaio Deferida

Karyn Teixeira Paixao da Silva Deferida
Luan Machado Mendonça Deferida

Wagner Eduardo Soboleski de Arruda Deferida

GRUPO PET ENGENHARIA ELÉTRICA - FAENG
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Gabriel Ferraz Gonçalves Deferida
Henry Hudson Oliveira Fonseca Deferida

Hyan Gonçalves de Araujo Deferida
Leonardo Alves de Macedo Deferida

Leonardo Gabriel Dias Deferida
Letícia Vitória Cardoso Rodrigues Duarte Deferida

Marco Antônio Bortolamedi Filgueiras Deferida
Paulo Victor Fagundes Campos Deferida

Reiziel dos Santos Pereira Deferida

GRUPO PET ZOOTECNIA – FAMEZ
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Gabriella Hippy da Rocha Deferida
Jessica da Silva Batista Deferida

Kamila Christie de Almeida Pedroso Deferida
Rayara Margutti Rosa Deferida

Roberta de Rossi Oliveira de Souza Deferida
Stefany Cavalcante Kalmann Deferida
Thaís Ferreira de Sena Silva Deferida

Victor Trefzger Sabino Deferida
Wanessa Pereira Toto Deferida

GRUPO PET FÍSICA – INFI
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Daniel dos Santos Oliveira Deferida
Emmanuely Pereira de Matos Deferida

Gabriel de Castro Lichs Deferida
Icaro Mateus Goncalves Avalos Deferida

Joao Vitor de Oliveira Souza Deferida
Laiana Azevedo dos Santos Miranda Deferida

Lucas Paixão Benites Deferida
Sherlei Gabrieli Benites dos Santos Deferida

Thiago Feliciano Alves Deferida

Vinicius Rolim Barbosa Deferida

GRUPO PET QUÍMICA – INQUI
ESTUDANTE RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO

Ana Karolina Rodrigues da Mata Deferida
Izabella Thaís Leite dos Santos Deferida

Victor Augusto Gonçalves dos Santos Deferida

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Costa Argemon Vieira,
Pró-Reitor(a), em 29/08/2022, às 18:03, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3516341 e o código CRC 7767E63C.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007624/2021-28 SEI nº 3516341

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0